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O Stworzycielu Duchu Przyjdź… 

 

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii 

Marii Nastał:  

Przy czwartej stacji drogi krzyżowej Pan Jezus przykuł moja 

duszę do siebie, jakby chciał odkryć przede mną uczucia, jakie 

nurtowały w Jego Sercu w chwili spotkania się z Najświętszą Jego 

Matką. Leonio - mówił Jezus - gdyby ciebie wydalono ze 

Zgromadzenia, posądzając cię o straszliwe zbrodnie, gdyby 

wśród szyderstw i pośmiewiska prowadzono cię pod eskortą na 

szubienicę, a ty byś ujrzała wśród tłumów kochająca cię, 

omdlewającą z bólu matkę, co by się działo w sercu twoim? 

Miałabyś jej do powiedzenia jedno zdanie – matko, ja cierpię 

niewinnie, jestem widocznie ofiarą za drugich. Byłoby to osłodą 

jej cierpień, niemniej jednak cierpiałabyś zarówno sama, jak i 

matka. Pomyśl teraz, ile cierpiała Moja Matka Niepokalana, gdy 

Mnie ujrzała obarczonego krzyżem, z cierniową koroną na 

głowie, z twarzą zalaną potem i krwią. Słyszała Moja Matka 

urągania i naśmiewania żołdactwa, złośliwe uwagi 

przechodniów, nienawistne szyderstwa Żydów. Wiedziała Moja 

Matka, że jestem niewinny, że jestem ofiarą za ludzkość całą. 

Niemniej jednak nowy miecz boleści przeszył Jej Serce, gdy Mnie 

ujrzała w takim stanie uniżenia. Cierpienia Mojej Matki napełniły 

nowym bólem Moje Serce. Równocześnie jednak doznałam ulgi w 

uczuciu radości na widok duszy tak pięknej, tak ubogaconej przez 

Trójcę Przenajświętszą. Z Serca mojego wyrwał się okrzyk, warto 

cierpieć, choćby tylko dla wysłużenia Jej samej tych cudów łaski, 

jakie wzbogaciły Jej duszę. Tak więc widok Przeczystej Dziewicy 

na Mojej drodze kalwaryjskiej przynosił Mi pokrzepienie, ale i 

wzmożenie cierpień w uczuciach synowskich względem 



ukochanej i kochającej Mnie Matki1.  

 

Modlitwa: 

OTO MATKA TWOJA 

W intencji o łaskę narodzenia w Maryi dla każdego z nas. 

„Jest w Ewangelii św. Łukasza taki moment, gdy „jakaś kobieta 

z tłumu głośno zawołała”, zwracając się do Jezusa: 

„Błogosławione łono, które Cię nosiło, i piersi, które ssałeś” (Łk 

11, 27). Słowa te stanowią pochwałę Maryi jako rodzonej Matki 

Jezusa. (…) Poprzez słowa te, stała się też niejako obecna wśród 

tłumu bodaj na chwilę cała ewangelia dziecięctwa Jezusa. Tam 

właśnie Maryja jest obecna jako Matka, która poczyna Jezusa w 

swym łonie, która Go rodzi i jako Dziecię karmi po macierzyńsku 

piersią: Matka-Karmicielka, którą ma na myśli owa „kobieta z 

tłumu”. Poprzez to macierzyństwo, Jezus — Syn Najwyższego 

(por. Łk 1, 32) — jest prawdziwym Synem człowieczym. Jest 

„ciałem”, jak każdy człowiek: jest „Słowem, które stało się 

ciałem” (por. J 1, 14). Jest to ciało i krew Maryi!”2 

1 x Ojcze nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i 

Duchowi Świętemu… O mój Jezu, przebacz nam nasze 

grzechy… 

 

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

Modlitwa na rozpoczęcie:  

 
1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 241 – 242.  
 
2 „Redemptoris Mater” Jan Paweł II 



ZNAK KRZYŻA 

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY: 

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, 

wszystkie moje czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje 

Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.  

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich 

bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełniania 

Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.  

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni 

w prawdzie” (J 17,19). Amen 

 

 

Rozważania dodatkowe na Godzinę Straży: 

Jezus ukryty w Hostii istotnie i prawdziwie, tak mi mówi wiara i 

wewnętrzne poczucie, że Ukochany pozostał, by się móc złączyć z 

tymi, których ukochał, jako spragniony jeleń dąży do źródeł wód 

żywych, tak dusza moja do Ciebie, Boże. Kiedyż przyjdę, a ukażę 

się przed Obliczem Boskim? Przyjdź, jedynie Ukochany, i złącz 

mnie z Sobą najściślej. Jestem nicością i grzechem, tylko przyjdź 

jednak, Panie Jezu, bo w mojej duszy znajdziesz to, czego jedynie 

pragniesz (…)3.  

 

 
3 Por. L. M. Nastał, Modlitwa: Przygotowanie do Komunii św., w: Pisma Sługi 
Bożej Leonii Marii Nastał, t. IX, s. 11.  
 


